Viamonte N° 437, de esta ciudad, conforme lo acredita con el poder ad-litem digital que presenta el
04/02/2025. En tal carácter promueve demanda por cobro de pesos en contra de la Sra. María
Claudia Medina, CUIT n° 27-35810659-0, con domicilio en calle Santiago del Estero n° 4312, de
esta ciudad.

Reclama la suma de $4.947.996 (pesos cuatro millones novecientos cuarenta y siete mil
novecientos noventa y seis), o lo que en más o menos resulte de las probanzas de autos, con más
intereses (conforme tasa pasiva del BNA), gastos y costas, por los siguientes conceptos:
indemnización por antigüedad; indemnización sustitutiva de preaviso; integración mes de despido;

[...]

materia, corresponde tener por finalizado el vínculo laboral el 29/07/2024, fecha de recepción del
TCL rupturista, atento a lo informado por el Correo Oficial (cuaderno A2). Así lo declaro.

Tercera cuestión:

1. Pretende la actora el pago de la suma total de $4.947.996 (pesos cuatro millones novecientos
cuarenta y siete mil novecientos noventa y seis), por los siguientes conceptos: indemnización por
antigüedad; indemnización sustitutiva de preaviso; integración mes de despido; días trabajados en
julio de 2024, SAC proporcional; vacaciones no gozadas; indemnización art. 80 de la Ley de
Contrato de Trabajo (LCT);

[...]

Atento al resultado arribado en la litis y a la naturaleza de la misma, es de aplicación el artículo 50
inciso “1” de la citada ley, por lo que se toma como base regulatoria el monto condenado, el que,
según planilla precedente, resulta al 30/11/2025, en la suma de $5.100.740,86 (pesos cinco millones
cien mil setecientos cuarenta con ochenta y seis centavos).

Teniendo presente la base regulatoria, la calidad jurídica de la labor desarrollada por los
profesionales, el éxito obtenido, el tiempo transcurrido en la solución del pleito y lo dispuesto por los
artículos 15, 38, 42, y concordantes de la ley N° 5.480, con los topes y demás pautas impuestas por

[...]

En consecuencia, se condena a la demandada a pagar a la actora, en el término
de 10 (diez) días de ejecutoriada la presente, mediante depósito bancario en el Banco Macro SA
(sucursal Tribunales), a la orden del juzgado y como pertenecientes a los autos del título, la suma de
$5.100.740,86(pesos cinco millones cien mil setecientos cuarenta con ochenta y seis centavos), por
los siguientes conceptos: indemnización por antigüedad; indemnización sustitutiva de preaviso;
integración mes de despido; días trabajados en julio de 2024; SAC proporcional; vacaciones
proporcionales y diferencias salariales desde marzo de 2023 hasta julio de 2024.